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Månedsbrev oktober måned 2020. 

26. oktober 2020 

 
 

Kære Rotarianer. 

Endnu en måned går på hæld. Efterårsstormenes tid er inde. Og ikke nok med det. Covid 19 stikker 

endnu engang sit ubehagelige ansigt frem, nu igen endnu mere tydeligt. Det er vi nødt til at 

forholde os til og agere efter. Som verdenspræsidenten Holger Knaack siger: Rotary Opens 

Opportunities. 

 
Alt hvad vi gør, åbner nye muligheder for nogen andre steder. 

 
Covid 19 og fremtidige Guvernørbesøg: 

Så skete det igen. Statsministeriet indkaldte endnu engang til pressemøde og annoncerede nye 

skærpede retningslinier for hvordan vi alle fremadrettet skal agere i den kommende tid. 

Det betyder at samtlige Guvernørbesøg fra mandag den 26. oktober 2020 til og med den 1. 

december 2020 desværre er aflyst. Vi afventer lige situationen og vurderer hvornår det er 

opportunt at begynde at fastlægge nye datoer for de resterende Guvernørbesøg. Men vi vil 

formentlig komme ind i 2021 før det er muligt at planlægge disse. De berørte klubber vil høre 

nærmere.     
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26. oktober 2020 

Covid 19 og fremtidige klubmøder: 
 

Det giver os alle sammen endnu større udfordringer/muligheder, ikke mindst med hensyn til at 

forsamlingsforbuddet, med de nye restriktioner, er blevet ændret fra 50 til 10 personer. Hvad gør vi 

nu? Det betyder, at langt de fleste Rotary møder, ikke vil kunne gennemføres på traditionel vis. 

Flere klubber er dog allerede begyndt at mødes digitalt -Zoom, Adobe Connect, Teams eller andre 

virtuelle platforme. En mulighed som måske flere klubber burde overveje. 

500 personers ordningen som er baseret på det særlige lovgrundlag om idræts-, kultur- og 

konferencebegivenheder er efter min opfattelse ikke optimal i forhold til at afvikle Rotary møder. 

Man skal sidde i biografopstilling, d.v.s., hvor alle stole vender i samme retning og med god afstand 

imellem. Er man det mindste tvivl skal man undersøge mulighederne på mødestedet. 

Lad os fokusere på mulighederne og ikke kun begrænsningerne. Alle klubber fik i foråret erfaringer i 

at holde den meget vigtige kontakt til alle medlemmer. 

 

Medlemsfastholdelse er i denne ikke helt nemme tid, altafgørende. Lad os i fællesskab vise, at 

vores indbyrdes relationer og vilje til at hjælpe, også i denne vanskelige situation, har værdi. 

Der er derfor netop nu al mulig grund til at opfordre klubberne til at tænke ud af boksen. Det er 

vigtigt, at vi i en periode som denne sørger for at holde ekstra god kontakt til alle medlemmer. Og 

jeg mener alle medlemmer. Og måske specielt de medlemmer som af forskellige årsager igennem 

en periode ikke har været helt trygge ved at møde op i klubberne. 

Hjælp hinanden med på den ene eller anden måde at tage hånd om alle vores Rotary kammerater. 

Det er nu der er brug for det. En telefonopringning i ny og næ kan også gøre underværker. Vi skal 

alle være med til at gøre en forskel ikke mindst i denne anderledes tid. Service above self. Etabler 

eventuelt grupper som tager sig af forskellige opgaver. Vi kan alle bidrage og være med til at gøre 

en forskel. 
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26. oktober 2020 

 

 

Det er den enkelte klubpræsident der sammen med bestyrelsen lægger en slagplan for hvad der 

fremadrettet skal ske. Er det muligt at mødes i mindre grupper? Men, når vi taler mindre grupper, 

skal man være opmærksom på anbefalingerne, som siger, at man højst har kontakt til 10 personer 

fra familie- og vennekredsen. 

Er det muligt at informere lidt oftere om hvad der sker i klubberne. Løbende informationer til 

medlemmerne kan man overveje. De forskellige udvalg behøver jo ikke at ligge stille på grund af 

Covid 19. Medlemsudvalg og andre udvalg kan glimrende fortsætte deres arbejde på trods af 

restriktionerne. Er det muligt at holde møder via nettet? Se Ulla Winther Koch`s artikel i 

månedsbrev fra september måned 2020. Det er de klubber som tager initiativerne nu som 

kommer stærkest ud af krisen på den anden side.  

Vi er i en tid hvor vi skal være ekstra opmærksomme på, at alle i klubben fortsat føler et 

tilhørsforhold til Rotary og selve klubben. Medlemsfastholdelse og det gode kammeratskab er 

fortsat nøgleordene. 

Såfremt, nogle sidder inde med alternative måder/ideer at mødes på/holde kontakt, må I meget 

gerne meddele det til jeres assisterende guvernør. Vi vil så samle de gode forslag og ideer og 

mangfoldiggøre disse. 
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26. oktober 2020 
 

 
 

Klubbesøg: 
 

Jeg har til dato gennemført 29 klubbesøg og mangler dermed kun 13 klubbesøg. Det har for mig 

som Guvernør været en fantastisk rejse at besøge de mange klubber. På trods af forskelligheden i 

klubberne har jeg mange nye og positive ting med hjem fra hvert eneste klubbesøg. En stor tak for 

det. Det siger i høj grad noget om mangfoldigheden og forskelligheden i de enkelte Rotary klubber. 

Det til sammen bekræfter mig blot i, at Rotary er og bliver en unik organisation. Vi har alle en 

forpligtelse til at medvirke til at udvikle Rotary. 

 
Husk altid på, at vi måles ikke på hvad vi siger, men på hvad vi gør. Walk the talk. 

 
Som jeg gentager ved enhver mulig lejlighed: Hjertet i Rotary er og bliver klubberne og alle de 

positive ting der foregår derude. 

Vi er sammen i Rotary, fordi vi er meget stærkere end vi nogensinde kan blive eller være alene. Vis 

det nu og lad os stå sammen. 

Det er derfor vigtigt at vi alle er garanter for at fastholde et miljø, hvor som rotarianere kan udvikle 

os og have det sjovt sammen. Det er helt klart forudsætningerne for at vi også kan præstere noget i 

fællesskab. Doing good in the world. 
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Nedlæggelse af Greve Rotary klub i Distrikt 1480: 

 

Der har igennem længere tid været dialog med Greve Rotary Klub om fortsættelse af klubben. Det 

har dog desværre mundet ud i, at Greve ikke længere synes at der er grundlag for at opretholde en 

Rotary klub i området. En trist situation som vi desværre må tage til efterretning. Rotary 

International har netop meddelt mig at, at man har godkendt lukningen af klubben med udgangen 

af kalenderåret 2020. 

 

 
Har du svært ved at finde rundt?: 

 

Jeg har fra Martin Nielsen, St. Heddinge Rotary Klub modtaget en opfordring til at gøre opmærksom 

på en APP, som hedder: WHAT3WORDS. Den har delt kloden op i unikke kvadrater på 3 x 3 meter. 

Ved brug af denne APP er du sikker på altid at komme frem til rette sted. Den er hermed til fri 

afbenyttelse. Tak til Martin. 

Afrunding: 

Selvom træerne i den kommende tid mister sine hundredtusinder af blade, kan de nu, forberedt 

som de er, trygt gå vinteren i møde. Rustet med sin stamme og sine grene er det klart til at tage 

imod storm og kulde og afventer trygt et næste forår – et nyt løvspring. 

Det samme gør vi i Rotary. Lad os i denne ikke helt nemme tid stå sammen, passe på hinanden og 

sikre at vi allesammen trygt kommer godt ud i den anden ende, efter Corona. 

Mange Rotary hilsener – pas godt på jer selv og tag vare på hinanden. 

Per Nøddebo Nielsen 

Distriktsguvernør – Distrikt 1480 - 2020/202126. oktober 2020 
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